

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.089.893,90	2.147.066,48	2.346.530,82	3.079.882,34	2.396.871,76	2.542.097,27	29.945.600,08	28.497.483,29	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.447.118,23	2.429.546,94	2.842.102,85	2.373.116,44	2.899.979,77	2.351.393,28	2.561.873,37	1.863.733,01	
IPTU	134.886,38	188.666,60	213.336,12	280.178,50	95.189,05	169.517,41	449.536,33	312.950,00	
IPTU	226.750,35	211.491,49	417.308,18	228.635,62	199.491,08	196.422,59	449.536,33	312.950,00	
ISS	24.831,93	23.778,01	10.281,49	10.141,81	13.449,21	19.483,91	449.536,33	312.950,00	
ISS	29.155,83	57.857,69	180.884,17	27.934,46	26.734,77	25.003,05	1.000.648,69	669.350,00	
ITBI	59.900,52	94.116,19	89.015,78	135.921,37	58.150,29	73.324,37	1.000.648,69	669.350,00	
ITBI	70.059,25	82.597,22	107.063,30	65.409,60	76.563,73	88.527,07	284.027,43	321.013,00	
IRRF	32.524,53	20.491,92	23.482,44	25.859,07	12.787,38	20.469,70	284.027,43	321.013,00	
IRRF	19.809,17	26.301,01	12.179,00	32.511,15	35.031,79	22.580,27	527.748,07	330.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.414,21	35.411,09	78.322,78	72.877,38	1.211,86	38.687,57	527.748,07	330.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	77.766,72	3.169,98	44.950,33	86.338,76	42.846,61	44.750,78	299.912,85	230.420,01	
Contribuições	16.215,19	14.869,39	12.233,63	35.378,87	9.590,31	17.551,86	299.912,85	230.420,01	
Contribuições	29.959,38	41.565,59	72.231,38	16.441,65	18.314,18	15.561,42	304.231,47	192.679,73	
Contribuições	4.084,01	3.369,96	6.711,34	6.319,42	3.803,41	33.684,13	304.231,47	192.679,73	
Receita Patrimonial	88.527,20	30.643,57	32.334,90	35.244,60	28.915,40	30.593,53	238.624,00	484.830,58	
Receita Patrimonial	16.489,18	18.332,85	17.019,33	21.968,85	20.109,98	19.966,94	238.624,00	484.830,58	
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.855,49	23.203,97	23.562,45	19.108,27	21.810,61	18.196,08	238.624,00	484.830,58	
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.489,18	18.332,85	17.019,33	21.968,85	20.109,98	19.966,94	238.624,00	484.830,58	
Outras Receitas Patrimoniais	18.855,49	23.203,97	23.562,45	19.108,27	21.810,61	18.196,08	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	5.500,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	5.500,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	5.500,00	
Receita de Serviços	10.802,48	13.914,32	9.202,24	8.243,88	6.184,62	5.007,28	277.450,89	57.200,00	
Receita de Serviços	6.642,95	7.628,75	9.468,07	23.944,46	166.944,80	9.467,04	277.450,89	57.200,00	
Transferências Correntes	1.904.151,66	1.918.910,07	2.098.876,63	2.746.422,25	2.269.058,28	2.311.435,98	26.478.896,67	25.752.989,97	
Transferências Correntes	2.104.405,62	2.153.776,16	2.358.774,10	2.044.263,08	2.476.523,23	2.092.299,61	26.478.896,67	25.752.989,97	
Cota-Parte do FPM	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	7.784.606,30	8.684.500,00	
Cota-Parte do FPM	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	7.784.606,30	8.684.500,00	
Cota-Parte do ICMS	964.429,31	973.073,95	1.030.582,30	1.112.294,19	1.100.856,38	1.068.790,28	12.267.120,51	11.025.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.004.487,80	1.030.319,65	1.014.151,11	990.381,27	968.386,54	1.009.367,73	12.267.120,51	11.025.000,00	
Cota-Parte do IPVA	38.578,69	42.317,34	27.723,53	16.417,62	39.504,80	53.255,93	592.074,40	456.000,00	
Cota-Parte do IPVA	56.158,49	61.817,33	65.513,54	52.874,70	89.186,97	48.725,46	592.074,40	456.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019				
	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019				
Cota-Parte do ITR	2.828,28	22.033,04	969,66	830,99	856,76	1.301,60			30.370,74	30.000,00
	177,76	237,76	417,20	238,73	90,48	388,48				
Transferências da LC 87/1996	3.061,54	3.061,54	3.061,54	3.061,54	-	-			12.246,16	44.000,00
	-	-	-	-	-	-				
Transferências da LC 61/1989	14.358,96	14.574,25	13.992,13	16.860,04	12.570,54	13.306,64			161.233,70	155.000,00
	12.851,32	13.028,82	12.757,64	13.379,15	13.544,05	10.010,16				
Transferências do FUNDEB	227.833,52	231.219,91	238.501,58	264.241,18	260.349,32	264.336,49			2.938.754,50	2.420.000,00
	240.129,68	244.799,01	256.876,76	234.434,17	235.362,18	240.670,70				
Outras Transferências Correntes	248.719,92	173.300,77	207.073,70	323.011,44	142.065,93	127.416,98			2.692.490,36	2.938.489,97
	204.313,73	231.586,26	275.011,78	174.748,56	379.257,79	205.983,50				
Outras Receitas Correntes	19.480,19	3.872,68	1.385,16	16.749,44	2.526,42	2.485,53			84.523,68	135.050,00
	1.936,62	2.803,00	655,15	21.920,41	6.294,65	4.414,43				
DEDUÇÕES (II)	285.519,47	302.877,73	330.660,06	371.192,41	373.328,42	383.936,29			4.045.858,51	3.970.000,00
	331.992,26	335.477,97	365.376,89	327.015,90	309.352,29	329.128,82				
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-			-	-
	-	-	-	-	-	-			-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-			-	-
	-	-	-	-	-	-			-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	285.519,47	302.877,73	330.660,06	371.192,41	373.328,42	383.936,29			4.045.858,51	3.970.000,00
	331.992,26	335.477,97	365.376,89	327.015,90	309.352,29	329.128,82				
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-			-	-
	-	-	-	-	-	-			-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.804.374,43	1.844.188,75	2.015.870,76	2.708.689,93	2.023.543,34	2.158.160,98			25.899.741,57	24.527.483,29
	2.115.125,97	2.094.068,97	2.476.725,96	2.046.100,54	2.590.627,48	2.022.264,46				